
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 244       del   30.11.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Prelevamento dal Fondo di Riserva Ordinario di €.8.610,00 per impinguamento Capitolo 
“Promozione del Commercio locale”. 
 
L’anno duemilasette, il giorno trenta del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Carmela – Vice Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
- con delibera di C.C.  n. 30 del 26.04.2007, esecutiva ai sensi di legge,   è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2007; 
- che con deliberazione della G. M. n. 118 del 28.05.2007 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione; 
- Considerato che, ogni anno , in occasione delle festività natalizie, questo Ente , accogliendo la 
richiesta dei commercianti, provvede all’addobbo delle strade con maggior presenza di esercizi 
commerciali con delle luminarie,  per promuovere il commercio locale; 
- Visto l’art. 166 del D.L.vo 267/2000, il quale stabilisce che i  prelevamenti dal fondo di riserva 
sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il  31 dicembre di 
ciascun anno; 
- Ritenuto opportuno dover procedere all’ inserimento del nuovo  capitolo 33682 “ promozione del 
commercio locale” con prelevamento di € 8.610,00  dal Fondo di Riserva Ordinario; 
- Visti gli stanziamenti degli interventi del Bilancio annuale che vengono integrati con il 
prelevamento dal fondo di riserva e verificato che essi corrispondono ad esigenze connesse con la 
realizzazione dei programmi dell’Ente; 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 
tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n.267/2000; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Decreto L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di  legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
1) Di disporre il prelevamento di € 8.610,00 dal Fondo di Riserva Ordinario del Bilancio 2007 
che dopo il prelievo presenta la seguente situazione: 
 -   Stanziamento iniziale  €.  366.073,00 
 -    Prelevamenti precedenti €. 287.043,00 
 -    disponibilità  €.   79.030,00 
 -    presente prelevamento €.      8.610,00 
 -    disponibilità residua €.   70.420,00 
2) Di destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di € 8.610,00 ad  impinguare il 
capitolo n.33682 “Promozione del commercio locale. ”  
3) Di approvare la variazione al piano esecutivo di gestione del centro di responsabilità affidati 
ai relativi Capo Settore per i loro  dell’interventi; 
4) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al Presidente del Consiglio Comunale, 
all’Assessore alle Finanze, al Collegio dei Revisori dei Conti,  al Responsabile del Settore Attività 
Produttive,   all’Ufficio di Ragioneria  ed al Tesoriere Comunale. 
5)  Nominare responsabile del procedimento il Sig. Introna Domenico, ai sensi dell’art. 7 della 
Legge 11.02.2004 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni; 
6) Dichiarare, con separata votazione unanime,  il presente atto di immediata eseguibilità ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo 267/2000 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno trenta del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



